ПРОЕКТ

	[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО КУЖМАРИЙ ЯЛ ШОТАН ИЛЕМЫН ДЕПУТАТ-ВЛАК ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КУЖМАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

двадцать восьмая сессия                                        от «___»_______2017 г.
второго созыва                                                                          №____

О внесении изменения в Положение об администрации муниципального образования «Кужмаринское сельское поселение»

В соответствии со статьями 23, 33 Устава муниципального образования «Кужмаринское сельское поселение», Собрание депутатов Кужмаринского сельского поселения   р е ш и л о:

1. Утвердить изменение в Положение об администрации муниципального образования «Кужмаринское сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов Кужмаринского сельского поселения от 24 сентября 2013  г. № 228 (прилагается).

2. Поручить главе администрации муниципального образования «Кужмаринское сельское поселение» зарегистрировать изменение в Положение об администрации муниципального образования «Кужмаринское сельское поселение»  в установленном законе порядке.

3. Настоящее решение обнародоать, а также разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования,

председатель Собрания депутатов

Кужмаринского сельского поселения                                            Л.В.Виноградова

Приложение

к решению Собрания депутатов

Кужмаринского сельского поселения

от «__»________2017  года № ____

Изменения

в Положение об Администрации муниципального образования «Кужмаринское сельское поселение»

Абзац 2 части 1.1. раздела 1 «Общие положения» Положения об администрации муниципального образования «Кужмаринское сельское поселение» изложить в следующей редакции:

«Полное наименование – Администрация муниципального образования «Кужмаринское сельское поселение». Сокращенное наименование – Администрация МО «Кужмаринское сельское поселение».

_______________
«Утверждаю»

Глава муниципального образования,

председатель Собрания депутатов

Кужмаринского сельского поселения

______________Л.В.Виноградова

«__»__________2017 г.

Заключение №
по результатам проведения антикоррупционной экспертизы
на проект решения Собрания депутатов "О внесении изменения в Положение об

администрации муниципального образования «Кужмаринское сельское поселение»
от 03 июня 2017  года
Рабочей группой по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Собрания депутатов Кужмаринского сельского поселения (далее — рабочая группа), утвержденной распоряжением главы муниципального образования «Кужмаринское сельское поселение» №23 от 26.05.2010г., в соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 (далее — Методика), проведена антикоррупционная экспертиза проекта решения Собрания депутатов Кужмаринского сельского поселения «О внесении изменения в Положение об администрации муниципальном образовании «Кужмариснкое сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов Кужмаринского сельского поселения от 24.09.2013 г. № 228, в целях выявления в нем коррупционных факторов и их последующего устранения.
Присутствуют: все члены рабочей группы.
Регулирование данного Решения осуществляется в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Кужмаринское сельское поселение».
При проведении антикоррупционной экспертизы проекта решения "О внесении изменения в Положение об администрации муниципального образования «Кужмаринское сельское поселение» коррупционные факторы, а также иные положения, которые могут способствовать проявлениям коррупции не выявлены, замечаний нет.

Полагаем, что данный проект Решения можно вынести на рассмотрение депутатов и последующего утверждения на сессии Собрания депутатов Кужмаринского сельского поселения.

Члены рабочей группы                                                                           Кугуелов М.Н.
                                                                                                                   Зырин Э.С.

                                                                                                                   Актанаева В.Ф.